
  

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 

7 части 1 статьи 3 Закона Пермского края от 01 июля 2009 г. № 463-ПК  

«О полномочиях органов государственной власти Пермского края в сфере 

земельных отношений», постановлением Правительства Пермского края  

от 27 октября 2009 г. № 780-п «Об утверждении Схемы территориального 

планирования Пермского края», пунктом 3.437 Положения о Министерстве  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского 

края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края  

от 15 декабря 2006 г. № 88-п, постановлением Правительства Пермского края 

от 04 августа 2021 г. № 542-п «О внесении изменений в Положение  

о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края, утвержденное постановлением Правительства Пермского края 

от 15 декабря 2006 г. № 88-п», приказом Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной деятельности Пермского края  

от 02 июня 2022 г. № 31-02-1-4-998 «О делегировании права подписи»,  

на основании обращения публичного акционерного общества «Россети Урал» 

(далее – ПАО «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413))  

от 19 января 2024 г. № 01/19012024 (вх. от 19 января 2024 г. № 31-02-1-22-262) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в приказ Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края от 19 декабря 2023 г.   

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края   
от 19 декабря 2023 г.  
№ 31-02-1-4-2398 «Об установлении 
публичного сервитута в целях 
эксплуатации объектов 
электросетевого хозяйства 
регионального значения» 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-309 от 31.01.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.01.2024 14:53



  

№ 31-02-1-4-2398 «Об установлении публичного сервитута в целях 

эксплуатации объектов электросетевого хозяйства регионального значения» 

следующие изменения: 

1.1. строки 20, 21, 22, 23 приложения № 1 изложить в следующей 

редакции: 

«  20 
59:32:3250002:800 (ЕЗП 59:32:3250002:182) (Пермский край, Пермский 

район) 

 

 21 
59:32:3250002:801 (ЕЗП 59:32:3250002:182) (Пермский край, Пермский 

район) 
 

 22 
59:32:3250002:802 (ЕЗП 59:32:3250002:182) (Пермский край, Пермский 

район) 
 

 23 
59:32:3250002:803 (ЕЗП 59:32:3250002:182) (Пермский край, Пермский 

район) 

 

»; 

1.2. строку 29 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«  
29 

59:32:3980008:732 (ЕЗП 59:32:0000000:148) (край Пермский, р-н Пермский, 

с/п Култаевское, д. Кичаново) 

 

»; 

1.3. строку 31 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«  
31 

59:32:3980008:1650 (ЕЗП 59:32:3980008:663) (Пермский край, Пермский 

район) 

 

». 

 

1.4. приложение № 1 дополнить строками следующего содержания: 

«  
43 

59:32:1760001:629 (Российская Федерация, Пермский край, м.р-н 
Пермский, с.п. Савинское, д.Большое Савино, Казанский тракт, 36/2) 

 

 
44 

59:32:1760001:380 (Российская Федерация, Пермский край, м.р-н 
Пермский, с.п. Савинское, д. Большое Савино, тракт Казанский, з/у 
40) 

 

 
45 

59:32:1760001:1388 (Российская Федерация, Пермский край, м.р-н 
Пермский, с.п. Савинское, д. Большое Савино, тракт Казанский, з/у 
45) 

 

 
46 

59:32:1760001:1387 (Российская Федерация, Пермский край, м.р-н 
Пермский, с.п. Савинское, д. Большое Савино, тракт Казанский, з/у 
45А) 

 

 
47 

59:32:1760001:1278 (Российская Федерация, Пермский край, м.р-н 
Пермский, с.п. Савинское, д. Большое Савино, тракт Казанский, з/у 
38А) 

 

2. Отделу распоряжения земельными участками управления 

земельных отношений Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края (далее – Министерство)  

в срок не позднее пяти рабочих дней с даты издания настоящего приказа: 

2.1. разместить настоящий приказ на официальном на сайте 

Министерства www.migd.permkrai.ru; 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-309 от 31.01.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.01.2024 14:53



  

2.2. направить копию настоящего приказа в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому 

краю; 

2.3. направить копию настоящего приказа в ПАО «Россети Урал», а также 

сведения о лицах, являющихся правообладателями Земельных участков, 

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  

на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель министра                                                                     К.М. Хайруллина 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-309 от 31.01.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.01.2024 14:53


	1
	2
	3

